Câmara Municipal de Pirai
Estado do Rio de Janeiro

onurliejEai:
Protocolo n°

09 QUI 2T.!

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal didsikeí Eis

REQUERIMENTO N° 173 /2017

José Paulo Carvalho de Oliveira (RUSSO), Vereador com
assento nesta Casa Legislativa, requer à Mesa Diretora, ouvido o Douto
Plenário, seja encaminhado Expediente Legislativo ao DER-RJ —
Fundação Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Rio de
Janeiro, que seja feita a "operação tapa buracos" em todas as rodovias
existentes neste município.

A -"operação tapa buracos" se faz necessária, pois as
rodovias se encontram em péssimo estado, podendo ocasionar acidentes e
causando transtornos aos que pór ali trafegam.

SALA DAS SESSÕES, em 09 de outubro de 2017.

CARVALHO JCÍLIVEIRA
- Vereador -

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Pirai/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@piraisj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500 	•

	00000001